

Årsredovisning

Västervik Framåt AB

Org.nr 556086-9371

Räkenskapsår 2024-01-01 - 2024-12-31

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot intygar härmed att en med denna undertecknade kopia likalydande resultat- och balansräkning blivit fastställd på årsstämman den 25 april 2025. Årsstämman beslöt tillika godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Västervik den 25 april 2025


Marina Molin

Årsredovisning

Västervik Framåt AB

Org.nr 556086-9371

Räkenskapsår 2024-01-01 - 2024-12-31

Västervik Framåt AB
556086-9371

Årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Västervik Framåt AB avger härmed följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	7
Balansräkning	8
Noter	10
Underskrifter	13

Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i svenska kronor (SEK).

Västervik Framåt AB
556086-9371

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Västervik Framåt AB är ett näringslivsförankrat bolag som arbetar för utveckling av näringslivet inom Västerviks kommun. Genom sin breda bas av ägare, affärspartners och samarbetspartners representerar bolaget en väsentlig del av näringslivet i Västerviks kommun.

Västervik Framåt AB bedriver verksamhet som syftar till att långsiktigt och hållbart främja näringslivets utveckling, huvudsakligen inom Västerviks kommun. Bolaget har fokus på samverkan, tillväxt, marknadsföring, verksamhetsutveckling och kompetensutveckling.

Verksamheten bedrivs genom följande huvudsakliga affärsområden:

- Partnerdriven verksamhet
- Offentliga uppdrag
- Projektverksamhet

Samtliga affärsområden bedrivs med inriktning på bolagets fokusområden och med målet att bidra till utveckling av näringslivet. Genom att kombinera och samordna olika aktiviteter, uppdrag och projekt strävar bolaget efter att växla upp resultatet och värdet av bolagets leveranser till nytta för näringslivet i Västervik. Uppväxling kan även ske genom bolagets möjligheter att delfinansiera projekt genom bidrag som baseras på bolagets eller andra intressenters insatser inom olika områden.

Västervik Framåt AB strävar efter att använda samtliga medel som bolaget mottar från partners, genom uppdrag och för olika projekt till att åstadkomma bästa möjliga nytta för näringslivet i Västervik. Bolaget drivs inte i syfte att ackumulera resultat och lämna utdelning till ägarna, men för att säkerställa ett bestående värde över tid av bolagets egna kapital eftersträvas en avkastning på det egna kapitalet som minst motsvarar inflationen.

Västervik Framåt AB
556086-9371

Innehåll och omfattning av bolagets olika affärsområden:

Partnerdriven verksamhet

Affärsområdet bygger på bolagets erbjudande om partnerskap till näringslivet och omfattar både bastjänster inom partnerskapserbjudandet och andra näringslivstjänster enligt särskilda överenskommelser. Bolaget har attraherat drygt 250 partners under 2024.

Affärsområdet levererar bland annat följande tjänster:

- Basservice till näringslivet i form av verksamhet och engagemang där bolaget arbetar för att påverka Västerviks utveckling, åstadkomma näringslivsfrämjande aktiviteter och representera näringslivet i kontakter med kommunen och andra offentliga aktörer.
- Arrangemang av näringslivsträffar där bolagets frukostträffar "Västervik 07.30" och "Tillväxtdagen" utgör basen.
- Arrangemang av föreläsningar, utbildningar, nätverksträffar och andra näringslivsfrämjande aktiviteter.
- Vägledning i näringslivsfrågor och frågor som avser verksamhetsutveckling.
- Tjänster till näringslivet avseende administration, samordning och utveckling. Exempel på tjänster är Västerviks City och Bysamverkan.

Offentliga uppdrag

Affärsområdet bygger på att offerera och utföra uppdrag avseende näringslivsrelaterade tjänster som upphandlas av offentliga aktörer, främst Västerviks kommun.

Under 2024 har affärsområdet omfattat uppdrag avseende Marknads- och besökstjänster enligt avtal med Västerviks kommun för perioden 2024-2026, med möjlighet till tilläggs-uppdrag och förlängning åren 2027 och 2028. Uppdraget omfattar följande tjänster:

- Strategisk marknadsföring för att utveckla och marknadsföra destinationen Västervik.
- Operativt arbete i form av turisminformation, evenemangssupport och inflyttarservice.
- Samverkan lokalt och regionalt/nationellt för att stärka Västerviks attraktivitet för besökare, företag och invånare.

Västervik Framåt AB
556086-9371

Projektverksamhet

Affärsområdet bygger på att bolaget driver projekt med inriktning på olika former av näringslivsutveckling eller projekt som främjar näringslivets utveckling. Projekten tillkommer antingen på bolagets eget initiativ och finansieras genom bidrag som bolaget ansöker om, eller genom initiativ från externa aktörer som också erbjuder finansiering.

Under 2024 har affärsområdet drivit 18 projekt, varav följande utgör de mest omfattande:

Arknat

Arkitektfestival där spektakulära vindskydd har byggts i Västerviks natur och blivit nya besöksmål. I samverkan med och finansierat av Sparbanken Spira.

Boatman

Ett nätverk för hållbar turism i södra Östersjön kopplat till det maritima kulturarvet. I Samverkan med Västerviks Museum. Finansierat genom EU (Interreg South Baltic)

Navigator Scaleup

Tillväxtprogram för småföretag via Stiftelsen Navigator. I samverkan med och finansierat av Sparbanken Spira.

Verksamheten under året har bedrivits planerligt, med god framgång och med bra måluppfyllelse. Bolaget har åstadkommit omfattande leveranser med begränsade resurser och därigenom bidragit till utvecklingen av näringslivet i Västerviks kommun inom samtliga affärsområden.

För ytterligare information om bolagets verksamhet under året hänvisas till bolagets verksamhetsrapport som publiceras på bolagets hemsida www.vastervikframmat.se.

Ägarförhållanden

Västervik Framåt AB:s största ägare är Stiftelsen Västerviks Utvecklingscentrum (45%), Sparbanken Spira AB (10%) och Västerviks Företagsgrupp (10%). Övriga 35% av aktierna fördelas på 73 lokala organisationer med intressen för näringslivets utveckling.

Huvudägaren Stiftelsen Västerviks Utvecklingscentrum har till uppgift att bedriva utvecklingsfrämjande verksamhet inom främst Västerviks kommun. Stiftelsen styrs av stiftarna som är Västerviks kommun, Sparbanken Spira AB, Västerviks Företagsgrupp, Pentronic AB, Almi Företagspartner Kalmar län AB och Simpson Strong-Tie AB.

Västervik Framåt AB
556086-9371

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolagets avtal för åren 2019 – 2023 avseende offentliga uppdrag från Västerviks kommun avslutades den 31 december 2023. Under våren 2023 beslutade Västerviks kommun att de skulle återta det utlagda uppdraget avseende näringslivstjänster i kommunal regi, varpå följde att dessa tjänster inte upphandlades på nytt. I stället upphandlades enbart uppdrag avseende Marknads- och besökstjänster för de kommande åren (2024 – 2026).

Förändringen medförde med kort varsel att bolagets offentliga uppdrag mer än halverades från och med 2024, ett bortfall om drygt 30 % av bolagets totala intäkter och en omfattande reducering av bolagets verksamhet.

Med start i juni 2023 påbörjades en planering för omställning och anpassning av bolagets verksamhet. Bolagsordningens verksamhetsbeskrivning anpassades och förankrades med ägarna som därefter antog den nya bolagsordningen. Arbetet med en ny strategisk plan påbörjades och anpassningar till de nya förutsättningarna genomfördes under hösten. I januari 2024 startade bolaget upp den kvarvarande verksamheten i anpassad organisation och påbörjade arbete för att utveckla verksamheten med inriktning på bolagets tre beslutade affärsområden.

Med egna resurser och med finansiellt stöd från Sparbanken Spira har bolaget arbetat med strategisk utveckling för att stärka bolaget, bredda verksamheten och öka intäkterna med inriktning på ökad partnerdriven verksamhet och fler projekt. Utvecklingen har varit god och bolagets intäkter för 2024 uppgick till 92 % av intäkterna för 2023 trots det omfattande bortfallet av intäkter från Västerviks kommun.

Bolaget har inlett samarbete med Västerviks kommuns nya näringslivsenhet och strävar efter god samverkan och fördelning av näringslivsarbetet för att uppnå bästa möjliga nytta för näringslivet. Samverkan har dock inte varit friktionsfri och bolaget upplever att näringslivs-enheten konkurrerar med och vill begränsa bolagets tjänster.

Den 12 januari 2024 tillträdde Marina Molin som ny verkställande direktör. Bolagets tidigare verkställande direktör Thomas Eriksson meddelade under sommaren 2023 styrelsen sitt beslut att avsluta uppdraget. Eriksson lämnade bolaget den 31 mars 2024 men har därefter engagerats som konsult på deltid i projektet Navigator Scaleup.

Ekonomisk utveckling

Västervik Framåt AB har under 2024 haft en stabil ekonomisk utveckling. Intäkterna uppgick till 18,3 mkr (19,9 mkr), en minskning med endast 8 % trots den stora förändringen i de offentliga uppdragen från Västerviks kommun. Av de totala intäkterna utgör 50 % (71 %) intäkter från Västerviks kommun och 50 % intäkter från andra samarbetspartners vilket utgör en jämnare fördelning än tidigare. Rörelsekostnaderna uppgick till 18,1 mkr (19,6 mkr), en minskning med 8 %. Resultatet efter finansiella poster uppgick till 0,2 mkr (0,3 mkr) vilket ligger väl i linje med bolagets målsättning att redovisa en värdesäkrad avkastning på eget kapital. Likviditeten är fortsatt stark med 3,9 mkr (4,9 mkr) i banktillgodohavanden på balansdagen.

Västervik Framåt AB
556086-9371

Framtida utveckling

Västervik Framåt AB förväntas ha en stabil utveckling under 2025. Bolaget kommer att vidareutveckla affärsområdet partnerdriven verksamhet genom att förnya partnerskaps-konceptet och tydliggöra tjänsterna. Inom affärsområdet offentliga uppdrag kommer bolaget att fortsätta att utveckla och stärka sin roll inom marknadsföring och destinationsutveckling, och inom affärsområdet projektverksamhet kommer bolaget att fortsätta arbetet med befintliga projekt och ta initiativ till nya projekt för att främja näringslivets utveckling. Bolaget kommer att utöka personalstyrkan och anpassa organisationen till de förändrade förutsättningarna. Bolaget kommer arbeta för fortsatt utveckling av samarbetet med Västerviks kommuns näringslivsenhet i syfte att optimera samverkan för näringslivets bästa.

Flerårsöversikt	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning (tkr)	18 296	19 902	20 677	17 538
Resultat efter finansiella poster (tkr)	172	273	218	80
Soliditet (%)	27,4	26,2	25,2	23,0

Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat
Belopp vid årets ingång	500 000	50 000	1 673 416	94 032
Omföring av föregående års resultat			94 032	-94 032
Årets resultat				47 292
Belopp vid årets utgång	500 000	50 000	1 767 448	47 292

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

Balanserad vinst	1 767 448
Årets vinst	47 292
	1 814 740

disponeras så att

I ny räkning överföres	1 814 740
	1 814 740

Resultaträkning

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
<i>Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</i>			
Nettoomsättning		18 295 687	19 901 718
Övriga rörelseintäkter		0	4 375
Summa rörelseintäkter		18 295 687	19 906 093
<i>Rörelsekostnader</i>			
Handelsvaror		-118 099	-63 892
Övriga externa kostnader		-9 088 340	-9 340 720
Personalkostnader	2	-8 878 324	-10 151 307
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-14	-8 874
Summa rörelsekostnader		-18 084 777	-19 564 793
Rörelseresultat	1	210 910	341 300
<i>Finansiella poster</i>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		66 407	47 974
Räntekostnader och liknande resultatposter		-104 737	-116 490
Summa finansiella poster		-38 330	-68 516
Resultat efter finansiella poster		172 580	272 784
<i>Bokslutsdispositioner</i>			
Förändring av periodiseringsfonder		-77 000	-110 000
Summa bokslutsdispositioner		-77 000	-110 000
Resultat före skatt		95 580	162 784
Skatt på årets resultat		-48 288	-68 752
Årets resultat		47 292	94 032

Västervik Framåt AB
556086-9371

Balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	3	95 250	95 264
Summa anläggningstillgångar		95 250	95 264
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		55 436	61 987
		55 436	61 987
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		3 122 428	2 796 626
Skattefordran		63 445	24 919
Övriga fordringar	4	867 102	973 828
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	5	2 040 592	1 322 049
		6 093 567	5 117 422
<i>Kassa och bank</i>		3 920 461	4 970 376
Summa omsättningstillgångar		10 069 464	10 149 785
SUMMA TILLGÅNGAR		10 164 714	10 245 049

Balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (1 000 aktier)		500 000	500 000
Reservfond		50 000	50 000
		550 000	550 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		1 767 448	1 673 416
Årets resultat		47 292	94 032
		1 814 740	1 767 448
Summa eget kapital		2 364 740	2 317 448
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfonder	6	440 000	363 000
Överavskrivningar		95 000	95 000
Summa obeskattade reserver		535 000	458 000
Avsättningar			
Övriga avsättningar		58 799	58 799
Summa avsättningar		58 799	58 799
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		911 865	713 482
Övriga skulder		969 570	952 866
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	7	5 324 740	5 744 454
Summa kortfristiga skulder		7 206 175	7 410 802
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		10 164 714	10 245 049

Västervik Framåt AB
556086-9371

Noter

Not 1. Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Fordringar, skulder och avsättningar

Fordringar har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar, skulder samt avsättningar har värderats till anskaffningsvärden om annat ej anges.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet med avdrag för beräknat restvärde om detta bedöms vara väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden. Följande avskrivningstider tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

5 år

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före bokslutsdispositioner och skatt.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutningen. Uppskjuten skatt har beräknats till 20,6 %.

Västervik Framåt AB
556086-9371

Not 2. Anställda och personalkostnader

	2024	2023
Medelantalet anställda	8,0	11,0
Summa	8,0	11,0
<i>Löner, pensioner och sociala avgifter</i>		
Löner och andra ersättningar	6 056 229	6 892 846
Erhållna lönebidrag	-66 180	-66 216
Pensionskostnader	523 811	598 263
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	2 095 253	2 363 975
Summa	8 609 113	9 788 868

Not 3. Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	771 851	810 574
Försäljningar/utrangeringar	0	-38 723
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	771 851	771 851
Ingående avskrivningar	-676 587	-706 436
Försäljningar/utrangeringar	0	38 723
Årets avskrivningar	-14	-8 874
Utgående ackumulerade avskrivningar	-676 601	-676 587
Utgående redovisat värde	95 250	95 264

Not 4. Övriga fordringar

	2024-12-31	2023-12-31
Deposition Västerviks presentkort	297 030	678 357
Saldo på skattekontot	577 665	526 171
Skuld till arrangörer	-7 593	-230 700
Summa	867 102	973 828

Västervik Framåt AB
556086-9371

Not 5. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna projektintäkter	1 422 252	735 788
Övriga upplupna intäkter	408 958	172 757
Upplupna lönebidrag	5 515	5 518
Förutbetalda projektkostnader	0	200 000
Övriga förutbetalda kostnader	203 867	207 986
Summa	2 040 592	1 322 049

Not 6. Periodiseringsfonder

	2024-12-31	2023-12-31
Periodiseringsfond avsatt 2020	64 000	64 000
Periodiseringsfond avsatt 2021	79 000	79 000
Periodiseringsfond avsatt 2022	110 000	110 000
Periodiseringsfond avsatt 2023	110 000	110 000
Periodiseringsfond avsatt 2024	77 000	0
Summa	440 000	363 000

Not 7. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Förutbetalda intäkter affärspartners	553 060	736 060
Förutbetalda intäkter citysamverkanpartners	142 306	334 631
Förutbetalda intäkter uppdragsavtal och projekt	2 935 475	2 886 569
Upplupen semesterlöneskuld	1 190 710	1 310 725
Upplupna sociala avgifter	374 121	411 830
Övriga poster	129 068	64 639
Summa	5 324 740	5 744 454

I posten "Förutbetalda intäkter uppdragsavtal och projekt" ingår medel 542 tkr (542 tkr) erhållna från Västerviks Kommun enligt uppdragsavtal, där Västervik Framåt AB skall utföra ett antal tjänster i avsikt att främja näringslivsutvecklande åtgärder i avsikt att skapa nya och stärka befintliga arbetstillfällen i Västerviks Kommun.

Not 8. Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Säkerheter ställda för egna skulder till kreditinstitut:	Inga	Inga

Not 9. Eventualförpliktelser

Eventualförpliktelser	Inga	Inga
-----------------------	------	------

Västervik Framåt AB
556086-9371

Not 10. Händelser efter räkenskapsårets utgång

Efter balansdagen fram till denna årsredovisnings undertecknande har det inte framkommit någon tillkommande väsentlig händelse eller information för bolaget som föranleder några ytterligare upplysningar.

Västervik den dag som framgår av elektronisk underskrift

Marcus Grimerö
Styrelseordförande

Marina Molin
Verkställande direktör

Mats Hasselquist
Styrelseledamot

Charlotte Lindwall
Styrelseledamot

Anette Alsteryd
Styrelseledamot

Christina Qubti
Styrelseledamot

Anna Fredriksson
Styrelseledamot

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av elektronisk underskrift

Adisa Hadzic
Auktoriserad revisor

Detta är ett elektroniskt undertecknat dokument

ES:2014/909/EF, ES:2014/909/EF, ES:2014/909/EF, ES:2014/909/EF

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014).

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten [Signport](#). För validering med Adobe Acrobat Reader, [läs mer här](#).

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan därför inte valideras.

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.

Underskrift 1

Namn: Charlotte Lindwall
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2025-03-31 14:17:32 GMT+02:00
Transaktions-ID: c6015284a6974191945ee37bb8f7a5ee

Underskrift 2

Namn: Mats Hasselquist
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2025-03-31 20:33:24 GMT+02:00
Transaktions-ID: 326e22fadbb94c22acb72533ee0f82f8

Underskrift 3

Namn: Anna Fredriksson
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2025-04-02 18:58:11 GMT+02:00
Transaktions-ID: d659558d5a0044abb7816a1f6737b206

Underskrift 4

Namn: Marina Molin
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2025-04-02 19:25:34 GMT+02:00
Transaktions-ID: 555b581364be45af90782ee057d89c04

Underskrift 5

Namn: Marcus Grimerö
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2025-04-02 19:47:09 GMT+02:00
Transaktions-ID: 8e65119d2d4e489299404e94309d6ec5

Underskrift 6

Namn: Christina Qubti
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2025-04-03 08:24:47 GMT+02:00
Transaktions-ID: aa3cb0d3e2284a7bb30347715fd791bb

Underskrift 7

Namn: Adisa Hadzic
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2025-04-03 09:38:38 GMT+02:00
Transaktions-ID: 8243790658874650b59250650aac5e8a



— WESTERVIK REVISION AB —
